
№ 7 
01.09.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» августа 2016 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 119

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 полугодие 2016 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 
статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ 
Дачное», принятого Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 №257, действующего в 
редакции с учетом изменений от 30.01.2008 №279, от 30.09.2009 №35, от 31.03.2010 №79, от 02.12.2011 №185, 
от 27.02.2013 №257, от 25.09.2013 №290, от 31.03.2014 №327, от 03.12.2014 №25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 
№ 86, рассмотрев представленный Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное за 1 полугодие 2016 года, Муниципальный 
Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное за 1 полугодие 2016 года, согласно Приложения №1.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное в газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».



2 № 7 от 01.09.16

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаев

Приложение
к Решению МС МО Дачное

№ 119 от 31.08.2016 г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

за первое полугодие 2016 года

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 48182,7 51238,5 3055,8

1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 39676,8 43504,1 3827,3

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой 
системы налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 36076,4 39712,1 3635,7

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 27800,8 30401,1 2600,3

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 27800,8 30408,9 2608,1

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 -7,8 -7,8

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величену расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 6070,2 6847,3 777,1

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 6070,2 6847,3 777,1

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величену расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 2205,4 2463,7 258,3



3 № 7 от 01.09.16

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 3440,9 3649,6 208,7

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 3440,9 3648,6 207,7

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 1,0 1,0

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патентной 
системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 159,5 142,4 -17,1

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 159,5 142,4 -17,1

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 4507,3 1790,5 -2716,8

2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 4507,3 1790,5 -2716,8

2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 4507,3 1790,5 -2716,8

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 2663,3 3492,0 828,7

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2663,3 3492,0 828,7

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 2663,3 3492,0 828,7

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2663,3 3492,0 828,7

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1335,3 2451,9 1116,6

4.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 273,6 494,5 220,9

4.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 1061,7 1957,4 895,7

4.2.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1061,7 1957,4 895,7

4.2.1.1. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Законом 
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 1032,0 1913,4 881,4

4.2.1.2. Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 29,7 44,0 14,3

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 10888,2 10888,2 0,0

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 10888,2 10888,2 0,0

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 10888,2 10888,2 0,0



4 № 7 от 01.09.16

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 2186,1 2186,1 0,0

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 2186,1 2186,1 0,0

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

927 2 02 03024 03 0100 151 2186,1 2186,1 0,0

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 8702,1 8702,1 0,0

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 8702,1 8702,1 0,0

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 5791,9 5791,9 0,0

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемно-
му родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 2910,2 2910,2 0,0

Итого доходов : 59070,9 62126,7 3055,8

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной класси-
фикации Утверж-

денные 
бюджетные 
назначения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 

назначения
Код раз-

дела, под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

1. Местная Администрация Му-
ниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

927 85513,2 49794,4 -35718,8

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 9425,2 7332,5 -2092,7

1.1.1. Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

927 0104 9425,2 7332,5 -2092,7

1.1.1.1. Обеспечение функционирования 
Главы МА МО Дачное и его заме-
стителей, аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 9425,2 7332,5 -2092,7



5 № 7 от 01.09.16

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заме-
стители

927 0104 78 1 00 00000 1291,1 1195,9 -95,2

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы МА МО Дачное и его 
заместителей

927 0104 78 1 00 10020 1291,1 1195,9 -95,2

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 1291,1 1195,9 -95,2

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 8134,1 6136,6 -1997,5

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-
ций аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 10030 8134,1 6136,6 -1997,5

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 5387,6 3607,0 -1780,6

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 498,4 448,7 -49,7

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 62,0 0,0 -62,0

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 0104 00 2 00 G0850 2186,1 2080,9 -105,2

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 2164,3 2059,1 -105,2

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 21,8 21,8 0,0

1.1.1.1.2.3. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению прото-
колов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 09 2 00 G0100 200 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0



6 № 7 от 01.09.16

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА 
МО Дачное

927 0111 99 9 00 20190 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные 
вопросы

927 0113 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 0113 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный 
житель МО Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания 
«Почетный житель МО Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 0,0 0,0 0,0

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

927 0300 15,0 8,6 -6,4

1.2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

927 0309 15,0 8,6 -6,4

1.2.1.1. Муниципальная программа по 
содействию исполнительным 
органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации, 
проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях на 2014-
2016 годы

927 0309 01 0 00 00000 15,0 8,6 -6,4

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по 
содействию исполнительным 
органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000 15,0 8,6 -6,4

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
содействию исполнительным 
органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010 15,0 8,6 -6,4



7 № 7 от 01.09.16

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 15,0 8,6 -6,4

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по про-
ведению подготовки и обучения 
неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по 
проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 0,0 0,0 0,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 0,0 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Муниципальная программа 
участия в организации и фи-
нансировании оплачиваемых 
общественных работ, временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных 
учреждений начального и сред-
него профессионального образо-
вания, ищущих работу впервые 
на территории МО Дачное на 
2014-2016 годы

927 0401 02 0 0000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Основное мероприятие участия в 
организации и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории МО 
Дачное

927 0401 02 0 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии на финансирование 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы времяна территории МО 
Дачное

927 0401 02 0 01 60010 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0401 02 0 01 60010 800 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 61770,4 29441,7 -32328,7

1.4.1. Благоустройство 927 0503 57249,3 25246,7 -32002,6

1.4.1.1. Муниципальная программа по 
благоустройству территории МО 
Дачное на 2014-2016 годы

927 0503 03 0 00 00000 57249,3 25246,7 -32002,6

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по озе-
ленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 01 00000 21621,4 18017,6 -3603,8



8 № 7 от 01.09.16

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
озеленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 01 20030 21621,4 18017,6 -3603,8

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 18021,4 14494,3 -3527,1

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 3600,0 3523,3 -76,7

1.4.1.1.2. Основное мероприятие по 
поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отно-
шении зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

927 0503 03 0 02 00000 1240,0 652,5 -587,5

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по 
поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отно-
шении зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

927 0503 03 0 02 20040 1240,0 652,5 -587,5

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 1240,0 652,5 -587,5

1.4.1.1.3. Основное мероприятие по те-
кущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000 14290,0 469,8 -13820,2

1.4.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по 
текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050 14290,0 469,8 -13820,2

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 14290,0 469,8 -13820,2

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по уста-
новке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

927 0503 03 0 04 00000 5800,0 944,2 -4855,8

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по уста-
новке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

927 0503 03 0 04 20060 5800,0 944,2 -4855,8

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 5800,0 944,2 -4855,8

1.4.1.1.5. Основное мероприятие  
по установке и содержанию 
малых архитектурных  
форм, уличной мебели и  
хозяйственно-бытового обору-
дования

927 0503 03 0 05 00000 560,0 0,0 -560,0

1.4.1.1.5.1. Расходы на мероприятия  
по установке и содержанию 
малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйст-
венно-бытового оборудова-
ния

927 0503 03 0 05 20070 560,0 0,0 -560,0



9 № 7 от 01.09.16

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 560,0 0,0 -560,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созда-
нию зон отдыха

927 0503 03 0 06 00000 13677,9 5124,5 -8553,4

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по соз-
данию зон отдыха

927 0503 03 0 06 20080 13677,9 5124,5 -8553,4

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 06 20080 200 13677,9 5124,5 -8553,4

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по 
выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия  
по выполнению оформления  
к праздничным мероприятиям 
на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обе-
спечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 00000 60,0 38,1 -21,9

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обе-
спечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100 60,0 38,1 -21,9

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 60,0 38,1 -21,9

1.4.2. Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

927 0505 4521,1 4195,0 -326,1

1.4.2.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 0,0

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности учреждений, под-
ведомственных органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 4521,1 4195,0 -326,1

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 4521,1 4195,0 -326,1

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 4421,1 4134,0 -287,1

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 97,0 60,9 -36,1

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 3,0 0,1 -2,9



10 № 7 от 01.09.16

1.5. Образование 927 0700 958,9 806,7 -152,2

1.5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

927 0705 85,0 0,0 -85,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 85,0 0,0 -85,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 0705 99 9 00 00000 85,0 0,0 -85,0

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию про-
фессионального образования 
и дополнительного профессио-
нального образования выборных 
должностных лиц местного са-
моуправления, членов выборных 
органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образо-
ваний,муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220 85,0 0,0 -85,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 85,0 0,0 -85,0

1.5.2. Молодежная политика и оздоров-
ление детей

927 0707 873,9 806,7 -67,2

1.5.2.1. Муниципальная программа по 
организации работы по воен-
но-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающей на терри-
тории МО Дачное на 2014-2016 
годы

927 0707 04 0 00 00000 873,9 806,7 -67,2

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по орга-
низации работы по военно-патри-
отическому воспитанию граждан, 
проживающей на территории МО 
Дачное

927 0707 04 0 01 00000 873,9 806,7 -67,2

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение меропри-
ятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживаю-
щей на территории МО Дачное

927 0707 04 0 01 20110 873,9 806,7 -67,2

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0707 04 0 01 20110 200 873,9 806,7 -67,2

1.5.3. Другие вопросы в области обра-
зовании

927 0709 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1. Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на терри-
тории МО Дачное на 2014-2016 
годы

927 0709 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилактике 
правонарушений на территории 
МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0709 05 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1.1. Основное мероприятие по про-
филактике правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 0,0 0,0 0,0



11 № 7 от 01.09.16

1.5.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в про-
филактике терроризма и экстре-
мизма на территории МО Дачное 
на 2014-2016 годы

927 0709 05 2 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2.1. Основное мероприятие по уча-
стию в профилактике терроризма 
и экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по уча-
стию в профилактике терроризма 
и экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 20130 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилактике 
дорожно-транспортного травма-
тизма на территории МО Дачное 
на 2014-2016 годы

927 0709 05 3 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3.1. Основное мероприятие по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
МО Дачное

927 0709 05 3 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
МО Дачное

927 0709 05 3 01 20140 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 0,0 0,0 0,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 2538,5 1983,4 -555,1

1.6.1. Культура 927 0801 2538,5 1983,4 -555,1

1.6.1.1. Муниципальная программа по ор-
ганизации и проведению местных 
и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на 
2014-2016 годы

927 0801 06 0 00 00000 1938,5 1913,4 -25,1

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по орга-
низации и проведению местных 
и участие в организации и 
проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных 
мероприятий

927 0801 06 0 01 00000 1938,5 1913,4 -25,1

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
местных и участие в органи-
зации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

927 0801 06 0 01 20150 1938,5 1913,4 -25,1



12 № 7 от 01.09.16

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 1938,5 1913,4 -25,1

1.6.1.2. Муниципальная программа по 
организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей 
МО Дачное на 2014-2016 годы

927 0801 07 0 00 00000 600,0 70,0 -530,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по орга-
низации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 0 01 00000 600,0 70,0 -530,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по орга-
низации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 0 01 20160 600,0 70,0 -530,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 600,0 70,0 -530,0

1.7. Социальная политика 927 1000 8979,1 8641,9 -337,2

1.7.1. Социальное обеспечение насе-
ления

927 1003 277,0 276,9 -0,1

1.7.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 277,0 276,9 -0,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные меропри-
ятия

927 1003 99 9 00 00000 277,0 276,9 -0,1

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 277,0 276,9 -0,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 277,0 276,9 -0,1

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 8702,1 8365,0 -337,1

1.7.2.1. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной семье 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 5791,9 5657,3 -134,6

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 5791,9 5657,3 -134,6

1.7.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 00 G0870 2910,2 2707,7 -202,5

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 2910,2 2707,7 -202,5

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 802,9 772,4 -30,5

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 802,9 772,4 -30,5



13 № 7 от 01.09.16

1.8.1.1. Муниципальная программа по 
созданию условий для развития 
на территории МО Дачное мас-
совой физической культуры и 
спорта на 2014-2016 годы

927 1102 08 0 00 00000 802,9 772,4 -30,5

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по соз-
данию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта

927 1102 08 0 01 00000 802,9 772,4 -30,5

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по соз-
данию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта

927 1102 08 0 01 20170 802,9 772,4 -30,5

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 802,9 772,4 -30,5

1.9. Средства массовой информации 927 1200 1023,2 807,2 -216,0

1.9.1. Периодическая печать и изда-
тельства

927 1202 1023,2 807,2 -216,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 1023,2 807,2 -216,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 1023,2 807,2 -216,0

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование из-
дания газеты «Наш округ Дачное» 
и «Округ Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 1023,2 807,2 -216,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 1023,2 807,2 -216,0

2. Избирательная комиссия Муни-
ципального образования Муни-
ципальный округ Дачное

938 463,2 412,9 -50,3

2.1. Общегосударственные  
вопросы

938 0100 463,2 412,9 -50,3

2.1.1. Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

938 0107 463,2 412,9 -50,3

2.1.1.1. Обеспечение деятельности изби-
рательной комиссии муниципаль-
ного образования

938 0107 94 0 00 00000 463,2 412,9 -50,3

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 00 00000 463,2 412,9 -50,3

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций членов избирательной комис-
сии муниципального образования

938 0107 94 1 00 10040 463,2 412,9 -50,3

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 462,2 412,4 -49,8

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 1,0 0,5 -0,5



14 № 7 от 01.09.16

3. Муниципальный Совет Муни-
ципального образования Муни-
ципальный округ Дачное

965 3943,3 3522,7 -420,6

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 3943,3 3522,7 -420,6

3.1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

965 0102 675,2 660,2 -15,0

3.1.1.1. Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образо-
вания

965 0102 77 0 00 00000 675,2 660,2 -15,0

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образова-
ния Дачное-Председатель МС

965 0102 77 1 00 00000 675,2 660,2 -15,0

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы муниципального обра-
зования-Председателя МС

965 0102 77 1 00 10010 675,2 660,2 -15,0

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 675,2 660,2 -15,0

3.1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

965 0103 3268,1 2862,5 -405,6

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС 
МО Дачное

965 0103 96 0 00 00000 3268,1 2862,5 -405,6

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 1137,8 1133,3 -4,5

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций заместителей Главы МО 
Дачное

965 0103 96 1 00 10050 1137,8 1133,3 -4,5

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 1137,8 1133,3 -4,5

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 1997,7 1662,9 -334,8

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-
ций аппарата МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 10060 1997,7 1662,9 -334,8

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 1210,6 950,0 -260,6

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 721,6 663,7 -57,9

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 65,5 49,2 -16,3

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 132,6 66,3 -66,3



15 № 7 от 01.09.16

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функ-
ций депутатов МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 10070 132,6 66,3 -66,3

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 132,6 66,3 -66,3

ИТОГО 89919,7 53730,0 -36189,7

III. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -30848,8 8396,7 39245,5

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -30848,8 8396,7 39245,5

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 59070,9 62126,7 3055,8

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 89919,7 53730,0 -36189,7

Итого источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета

-30848,8 8396,7 39245,5

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда

за первое полугодие 2016 года

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное содержа-
ние, тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Дачное, всего 13 5235,1
в том числе:

1.1. - муниципальные служащие, всего 13 5235,1
2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, всего 7 2112,2

в том числе:
2.1. выборные должности 3 1381,1
2.2. муниципальные служащие 1 187,0
2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 3 544,1
3. Итого органы местного самоуправления: 20 7347,3

в том числе:
3.1. выборные должности 3 1381,1
3.2. муниципальные служащие 14 5422,1
3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 3 544,1
4. Муниципальные учреждения, всего 13 3181,3

в том числе:
4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 13 3181,3



16 № 7 от 01.09.16

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 01.09.2016. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 01.09.2016 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69.  

Муниципальный контракт № 351739 от 25.12.2015

Главный редактор:  
е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» августа 2016 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 120

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 39 «Об утверждении 
Положения о денежном содержании лиц, замещающих 
муниципальные должности МО Дачное и муниципальных 
служащих Местной Администрации МО Дачное»

На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, с целью исправления технической ошибки, Муниципальный Совет МО Дачное 
РешИл:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
30.09.2009 № 39 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 
должности МО Дачное и муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное» (далее - Поло-
жение):

1.1. Пункты 5 и 6 раздела 3 Приложения №1 к Положению изложить в новой редакции:

5 Главный бухгалтер - Руководитель структурного подразделения бухгалтерия главная 21
6 Заместитель руководителя структурного подразделения бухгалтерия - заме-

ститель главного бухгалтера ведущая На 10% ниже должностного оклада руководите-
ля структурного подразделения бухгалтерия

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ - Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А.Салагаев


